

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1.董事及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否

(一) 主要财务数据

2025年第三季度，公司实现营业收入8.19亿元，同比增长123.4%。其中，归属于上市公司股东的净利润为0.33亿元，同比增长7.2%。截至2025年9月30日，公司年内累计实现营业收入21.38亿元，较去年同期增长86.3%；归属于上市公司股东的净利润1.06亿元，较去年同期增长81.6%。
2025年第三季度，公司自有品牌业务表现亮眼，实现营业收入4.51亿元，同比增长344.5%，占公司整体营收的65.1%。受累于大品牌持续保持高增长势，新品牌组合快速增长实现规模效应，充分验证了公司持续孵化及打造品牌的能力与实力。

其中，受累实现营业收入2.27亿元，同比增长118.9%。1-9月，综家累计实现营业收入6.8亿元，同比增长148.6%。三季度，综家进一步巩固在家居清洁护理领域的优势地位，位列天猫清洁类目店铺TOP3，抖音衣物清洁护理类目品牌自播TOP4。
综家持续推出新品类，实现渠道持续“理”理行业的全品类覆盖。今年8月，综家推出新款“液态马桶电洁精”，依托特香香与古法香皂配方的双重优势，上市后连续多周蝉联天猫88VIP甄选洗洁精好评榜TOP1，尤当香露、上悦两，爆发超千万。正在进行的双11活动中，综家凭借精准定位与优质产品，再次登顶天猫快消家居清洁新品牌双11现货4小时成交榜TOP1。

受累实现营收增长强劲，三季度营业收入2.03亿元，环比二季度增长48.0%。2025年1-9月，综家累计实现营业收入5.39亿元，增幅显著。得益于行业新品牌的高速发展。今年以来，受累产品端持续发力，在售产品已达10款，不断打磨产品体验，推动复购率稳步提升。

受累渠道表现也可圈可点。三季度在抖音海外膳食营养补充食品类目强势领跑，品牌榜与店铺榜双双登顶 TOP1(9月)，冲登天猫海外膳食营养补充食品店铺TOP6。在双11中，品牌成功登上天猫国际双11首推品牌榜单位列日成交店铺TOP6，品牌榜TOP6，凭借优秀供应链核心成分优势，登顶美妆护肤及口腔类客群品类品牌榜TOP1。

组合始于今年6月底正式上线销售，截至9月实现营业收入1,212.6万元。组合凭借以高性价比单方产品布局大众膳食补充剂市场，与受累的中高端定位形成差异化布局。品牌9月全渠道GMV增速环比连续实现三倍以上增长。

2025年三季度，公司品牌管理业务实现营业收入2.04亿元，同比增长114.1%。2025年1-9月，公司品牌管理业务累计实现营业收入5.39亿元，同比增长71.1%。
展望未来，公司将持续聚焦自有品牌建设，保持品牌管理与电商运营业务协同发展，同时深化多元业务协同效能，凝聚成高质量发展强劲的增量增长合力。

公司是否需追溯调整或更正前期会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减幅度	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减幅度
营业收入(元)	819,436,286.48	123.39%	2,138,402,218.28	85.30%
归属于上市公司股东的净利润(元)	32,508,822.21	73.21%	104,773,754.61	81.57%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	31,876,766.45	69.87%	101,632,429.56	79.01%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-143,037,604.32	-165.79%
基本每股收益(元/股)	0.08	21.83%	0.34	61.90%
稀释每股收益(元/股)	0.08	19.54%	0.33	57.14%
加权平均净资产收益率	3.19%	1.40%	10.30%	3.19%
总资产(元)	1,803,986,995.20	1,560,351,157.65	—	16.32%
归属于上市公司股东的所有者权益	794,447,477.66	1,104,191,220.62	—	-28.96%

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	0.00	2,076,877.21	—
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，符合政策规定，按照确定的标准享有，对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	500,000.00	509,000.00	—
委托他人投资或管理资产的损益	281,344.25	840,612.47	—
因购买、修改股权激励计划产生的一次性确认的股份支付费用	-791,421.77	-579,113.28	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	424,707.73	418,217.12	—
减：所得税影响额	-618,425.55	124,287.47	—
合计	623,605.76	3,141,326.05	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

(1) 合并资产负债表变动分析
单位：元

项目	期末余额	期初余额	变动金额	变动率	原因
预付账款	302,155,583.59	102,601,739.62	199,553,843.97	194.5%	主要系因预充值推广费及预付采购款增加所致
存货	375,535,812.88	225,714,421.41	149,821,391.47	66.4%	主要系双11促销备货增加所致
其他流动资产	43,197,087.22	8,951,735.18	34,245,352.04	382.6%	主要系公司增加支付日发行及回购等支付费用所致
递延所得税资产	34,725,467.48	12,286,643.65	22,438,823.82	183.1%	主要系股份支付可抵扣暂时性差异增加所致
其他非流动资产	1,461,823.00	515,404.98	946,418.02	183.6%	预付长期资产购置费用增加所致
短期借款	491,300,946.18	274,483,412.87	216,817,533.31	79.0%	主要系银行信贷增加所致
应付账款	116,763,643.20	46,982,629.94	69,771,013.26	148.5%	主要系部分供应商增加账期所致
合同负债	11,205,478.49	1,717,958.26	9,487,520.23	552.3%	主要系预收客户款项增加所致
应付职工薪酬	14,882,373.28	23,966,142.65	-8,473,769.37	-36.3%	主要系当期员工24年度奖金所致
应交税费	28,057,521.29	20,999,871.22	7,057,650.07	33.6%	主要系收入增长对增值税附加增加所致
一年内到期的非流动负债	37,741,700.62	8,908,647.63	28,833,052.99	323.7%	主要系新租场地增加所致
其他流动负债	1,127,315.88	167,994.09	959,321.79	571.0%	主要系待转销项税增加所致
长期借款	243,000,000.00	243,000,000.00	—	—	主要系新增借款到期再融资
预计负债	3,358,816.89	5,945,800.75	-2,586,983.86	-43.5%	主要系预计退货减少所致
股本	311,059,476.00	164,000,506.00	147,058,970.00	89.6%	主要系实施利润分配所致
资本公积	115,630,288.18	536,158,606.52	-420,528,318.34	-78.5%	主要系净利润转增资本所致
盈余公积	33,364,666.66	25,727,272.51	7,637,394.15	29.7%	主要系新增计提所致

(2) 合并年初到报告期末利润项目变动分析
单位：元

项目	本期数	上年同期数	变动金额	变动率	原因
营业收入	2,138,402,218.28	1,154,028,030.28	984,374,188.00	85.30%	主要系自有品牌业务及品牌管理业务增长所致
营业成本	887,684,056.70	613,115,002.55	274,569,054.15	44.76%	主要系业务增长对应成本增加所致
销售费用	1,045,626,244.71	402,262,482.55	643,363,762.16	159.94%	主要系收入增长对应推广费用增加所致
研发费用	23,002,022.66	17,536,591.31	5,465,431.35	31.24%	主要系研发人员投入增加所致
财务费用	15,693,453.09	-4,305,190.31	19,998,643.40	-464.52%	主要系当期外“变动汇兑”与“利息”所致
其他收益	646,000.00	1,537,783.06	-891,783.06	-57.99%	主要系当期政府补助减少所致
投资收益	2,722,375.94	871,614.90	1,850,761.04	213.07%	主要系股权投资公司收益增加所致
信用减值损失	308,604.17	-7,352.83	315,957.00	-42.97%	主要系坏账计提减少所致
资产减值损失	-2,158,839.31	1,440,555.74	-3,599,395.05	-248.80%	主要系存货跌价增加所致
营业外收入	916,853.81	12,806.70	904,047.11	7059.17%	无需支付的款项所致
营业外支出	682,945.53	342,676.45	340,269.08	90.51%	公益性捐赠所致
所得税费用	-15,338,671.81	2,084,178.85	-17,422,850.66	-825.96%	股票期权行权价格调高所致

(3) 合并年初到报告期末现金流量项目变动分析
单位：元

项目	本期数	上年同期数	变动金额	变动率	原因
经营活动产生的现金流量净额	-143,037,604.32	217,420,703.98	-360,458,308.30	-165.8%	主要系因经营活动增加采购及增加预付值费用所致
投资活动产生的现金流量净额	16,167,506.40	-40,379,412.73	56,546,919.21	140.0%	主要系当期对外投资项目退出所致
筹资活动产生的现金流量净额	36,146,290.28	-83,741,453.74	119,887,744.02	143.2%	主要系当期增加发行股份贷款及实施股权激励所致

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	22,778	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
王玉	境内自然人	30.16%	33,064,140
天津诺芝生物科技合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	8.47%	26,342,400
朗家股份有限公司	境内非国有法人	4.38%	13,553,675
王文慧	境内自然人	4.25%	13,335,940
徐睿	境内自然人	1.85%	5,688,000
中国工商银行股份有限公司-东方红启泰三年持有期混合型证券投资基金	其他	1.57%	4,870,682
姜立涛	境内自然人	1.40%	4,627,729
中国工商银行股份有限公司-华安策略互联网主题灵活配置证券投资基金	其他	1.42%	4,430,097
中国建设银行股份有限公司-东方红启泰三年持有期混合型证券投资基金	其他	1.17%	3,636,054
香港中央结算有限公司	境外法人	1.03%	3,210,172
前10名无限售条件股份持有情况(不含通过转融通出借股份,高管锁定股)			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
天津诺芝生物科技合伙企业(有限合伙)	26,342,400	人民币普通股	26,342,400

证券代码:003010 证券简称:若羽臣 公告编号:2025-097

广州若羽臣科技股份有限公司

2025 年 第 三 季 度 报 告

王玉	23,466,036	人民币普通股	23,466,036
朗家股份有限公司	13,553,675	人民币普通股	13,553,675
中国工商银行股份有限公司-东方红启泰三年持有期混合型证券投资基金	4,870,682	人民币普通股	4,870,682
姜立涛	4,627,729	人民币普通股	4,627,729
中国工商银行股份有限公司-华安策略互联网主题灵活配置证券投资基金	4,430,097	人民币普通股	4,430,097
中国建设银行股份有限公司-东方红启泰三年持有期混合型证券投资基金	3,636,054	人民币普通股	3,636,054
王文慧	3,333,960	人民币普通股	3,333,960
香港中央结算有限公司	3,210,172	人民币普通股	3,210,172
博通基金-招商银行-博通睿川1号私募资产管理计划	2,510,900	人民币普通股	2,510,900
上述股东关联关系或一致行动的说明			
前10名股东中王玉先生与王文慧女士系夫妻关系，天津诺芝生物科技合伙企业(有限合伙)系王玉、王文慧夫妇共同设立的有限合伙企业，王玉、王文慧分别持有天津诺芝生物科技合伙企业(有限合伙)19.9%、1%的股权，除上述情况之外，未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。			
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)			
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况			
□适用 √不适用			
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/回购原因导致期初上期发生变动			
□适用 √不适用			
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表			
□适用 √不适用			

序号	项目名称	披露日期	披露索引
1	关于控股股东的股份解除质押的公告	2025年7月23日	巨潮资讯网《关于控股股东的股份解除质押的公告》(公告编号:2025-061)
2	关于筹划发行H股股票并在香港联合交易所有限公司上市的事项	2025年8月6日、2025年9月30日	巨潮资讯网《关于筹划发行H股股票并在香港联合交易所有限公司上市的公告》(公告编号:2025-062)、《广州若羽臣科技股份有限公司关于向香港联合交易所提交H股发行上市申请的申请书及申请材料》(公告编号:2025-091)
3	关于调整2025年股票期权激励计划权益数量、行权价格及注销部分股票期权事项的公告	2025年8月13日、2025年8月28日	巨潮资讯网《关于调整2025年股票期权激励计划权益数量、行权价格及注销部分股票期权的公告》(公告编号:2025-095)、《关于注销部分股票期权事项的公告》(公告编号:2025-092)
4	关于2025年股票期权激励计划授予部分第三个行权期及回购部分第二个行权期行权条件成就、行权结果暨股份上市的事项	2025年8月13日、2025年8月28日	巨潮资讯网《关于2025年股票期权激励计划首次授予部分第三个行权期及回购部分第二个行权期行权条件成就、行权结果暨股份上市的公告》(公告编号:2025-096)
5	关于2025年年度第二期回购公司股份的公告	2025年8月28日、2025年9月30日	巨潮资讯网《关于2025年年度第二期回购公司股份的公告》(公告编号:2025-078)、《回购报告书》(公告编号:2025-079)、《关于回购公司股份的公告》(公告编号:2025-083)
6	关于独立董事辞职暨选举第四届董事会独立董事并调整董事会专门委员会名称及组成人员的公告	2025年8月28日	巨潮资讯网《关于独立董事辞职暨选举第四届董事会独立董事并调整董事会专门委员会名称及组成人员的公告》(公告编号:2025-075)
7	关于变更注册资本、修订《公司章程》及相关议案事项的公告	2025年8月28日	巨潮资讯网《关于变更注册资本、修订《公司章程》及相关议案事项的公告》(公告编号:2025-074)
8	关于选举非独立董事暨职工代表董事的公告	2025年9月5日	巨潮资讯网《关于公司非独立董事暨职工代表董事的公告》(公告编号:2025-087)

公司与美赞臣营养品(中国)有限公司合同纠纷2025年9月14日,公司收到广州市黄埔区人民法院出具的受理案件通知书(2025)粤0122民初16987号),公司收到美赞臣营养品(中国)有限公司(以下简称“美赞臣中国”)在合同到期后拒绝与公司签订《合同终止文件》、《产品销售协议》期满后拒绝结算、拒绝支付合同款项、公司要求美赞臣中国支付市场推广“活动”费用款、退还跨区域销售保险金及逾期付款违约金、(律师费)等,共计18,960,122.18元。美赞臣中国于2025年10月28日提起反诉,要求公司向其支付费用未返还的小额款项,总金额1,469,189.8元。本次诉讼事项已在广州市黄埔区人民法院开庭审理,公司已取得判决书保全措施,冻结美赞臣中国银行账户9,500.7元。一审判决书已于2025年9月18,468,061.96元及逾期付款利息损失,并驳回公司相关律师费损失,公司向美赞臣中国支付小额货款752,701.56元,驳回美赞臣中国其他诉讼请求。美赞臣中国现已提起上诉,公司收到广州市中级人民法院传票,本次上诉事项已于2024年9月5日二审开庭审理,2025年9月30日二审判决书结果未上诉,维持原判。2025年10月16日,公司已收到美赞臣中国支付的服务费及利息共计19,159,107.86元。本案一审判决。

四、季度财务报表
(一) 财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:广州若羽臣科技股份有限公司

项目	期末余额	期初余额
流动资产:	488,274,524.43	607,081,084.85
货币资金	—	—
结算备付金	—	—
拆出资金	—	—
衍生金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	168,634,221.29	199,267,006.36
应收款项融资	—	—
预付款项	302,155,583.59	102,601,739.62
应收保费	—	—
应收分保合同准备金	—	—
其他应收款	53,826,852.30	45,016,229.31
其中:应收利息	—	—
应收股利	—	—
买入返售金融资产	—	—
存货	375,535,812.88	225,714,421.41
合同资产	—	—
持有待售资产	—	—
一年内到期的非流动资产	—	—
其他流动资产	43,197,087.22	8,951,735.18
流动资产合计	1,441,624,931.71	1,188,622,288.73
非流动资产:	—	—
发放贷款和垫款	—	—
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
长期应收款	—	—
长期股权投资	66,906,222.19	91,497,851.19
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	32,996,100.00	30,996,100.00
投资性房地产	—	—
固定资产	168,852,268.07	170,881,041.30
在建工程	—	—
生产性生物资产	—	—
油气资产	—	—
使用权资产	43,796,336.90	41,398,476.85
无形资产	4,227,968.28	4,929,393.62
其中:数据资源	—	—
开发支出	—	—
其中:数据资源	—	—
商誉	—	—
长期待摊费用	9,346,739.57	9,743,959.32
递延所得税资产	34,725,467.48	12,286,643.65
其他非流动资产	1,461,823.00	515,404.98
非流动资产合计	362,362,913.49	362,228,870.92
资产总计	1,803,986,995.20	1,550,851,157.65
负债:	—	—
短期借款	491,300,946.18	274,483,412.87
应付票据	—	—
应付账款	116,763,643.20	46,982,629.94
预收款项	—	—
合同负债	11,205,478.49	1,717,958.26
应付职工薪酬	14,882,373.28	23,966,142.65
应交税费	28,057,521.29	20,999,871.22
其他应付款	36,045,234.77	29,941,787.50
其中:应付利息	—	—
应付股利	—	—
应付手续费及佣金	—	—
应付分保账款	—	—
持有待售负债	—	—
一年内到期的非流动负债	37,741,700.62	8,908,647.63
其他流动负债	1,127,315.88	167,994.09
流动负债合计	737,134,213.81	406,578,444.16
非流动负债:	—	—
保险合同准备金	—	—
长期借款	243,000,000.00	—
长期应付款	—	—
长期应付职工薪酬	—	—
预计负债	—	—
递延收益	—	—
递延所得税负债	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	243,000,000.00	—
负债合计	980,134,213.81	406,578,444.16
所有者权益:	—	—
股本	311,059,476.00	164,000,506.00
其他权益工具	—	—
其中:优先股	—	—
永续债	—	—
资本公积	115,630,288.18	536,158,606.52
减:库存股	—	—
其他综合收益	—	—
专项储备	—	—
盈余公积	33,364,666.66	25,727,272.51
一般风险准备	—	—
未分配利润	365,615,172.00	414,456,206.85

归属于母公司所有者权益合计	794,447,477.66	1,104,191,220.62
少数股东权益	—	—
所有者权益合计	794,447,477.66	1,104,191,220.62
负债和所有者权益总计	1,803,986,995.20	1,550,851,157.65

法定代表人:王玉 主管会计工作负责人:罗志青 会计机构负责人:罗志青

2.合并年初到报告期末利润表

一、营业总收入	2,138,402,218.28	1,154,028,030.28
其中：营业收入	2,138,402,218.28	1,154,028,030.28
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,060,758,020.61	1,097,752,115.38
其中：营业成本	887,684,066.70	613,115,002.55
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
应收股利支出		